Agencia Nacional
de Contratacion Eublica

rsion

Zona de Cobertura

tem

Compra Eficiente

110872

Categoria

Servicio de Personal
Servicio de Personal
Servicio de Personal
Servicio de Personal
Bienes de Aseo y Cafeteria
Bienes de Aseo y Cafeteria
Bienes de Aseo y Cafeteria
Bienes de Aseo y Cafeteria
Bienes de Aseo y Cafeteria
Bienes de Aseo y Cafeteria
Bienes de Aseo y Cafeteria
Bienes de Aseo y Cafeteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria
Bienes de Aseo y Caleteria

Bienes de Aseo y Caleteria

15

Paquete de Servicios

RESUMEN DE COTIZACION

Segmento Segmento 3

Disponibilidad Cantidad | Unidad

Operario de aseo y cafeterfa Operario de aseo y cafeteria Tiempo Completo 3 Mes 800 $

Operario de mantenimiento Operario de mantenimiento Tiempo Completo 1 Mes 800 $

Operario auxiiar Operario auxiiar Tiempo Completo 1 Mes 800 $

Operario de aseo y cafeteria MT Operario de aseo y cafeteria MT Medio Tiempo 13 Mes 800 $

Jab6n para loza 2 (Compra) Jabon paraloza 2 (Compra) E Und 800 $

Jabon en barra azul (Compra) Jab6n en barra azul (Compra) 16 Und 800 $

Jabén de dispensador paramanos 1 ;.11 de dispensador para manos 1 (Compra) 18 Und 800 §
(Compra)

Liquido desengrasante (Compra) Liquido desengrasante (Compra) 5,07 Und 800 $

eerentsHodsratl s en ot | Beergonta gt oo o ko 8 und 000| 8

impisrcesliecnts e o denrl 1 | irplador desfetanta par 1 perrel 8 und 000| 8

Liquido para limpiar vidrios 1 (Compra) Liquido para limpiar vidrios 1 (Compra) 18 Und 800 $

Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) 18 Und 800 $

Champd para alfombras y tapizados 1 oy para affombras y tapizados 1 (Compra) 196 Und 800 $
(Compra)

Lustrador de muebles (Compra) Lustrador de muebles (Compra) 18 Und 800 $

Cera polimérica (Compra) Cera polimérica (Compra) 6 Und 800 $

Varsol ecolégico 2 (Compra) Varsol ecologico 2 (Compra) 378 Und 800 $

Ambientador 1 (Compra) Ambientador 1 (Compra) 18 Und 800 $

Ambientador 2 (Compra) Ambientador 2 (Compra) 18 Und 800 $

Bayetila 1 (Compra) Bayetila 1 (Compra) b Und 800 $

Esponila 2 (Compra) Esponjila 2 (Compra) 32 Und 800 $

Escoba 2 (Compra) Escoba 2 (Compra) 378 Und 800 $

Escoba 3 (Compra) Escoba 3 (Compra) 18 Und 800 $

Mango metlico escoba 1 (Compra) Mango metdlico escoba 1 (Compra) 1.9 Und 800 $

Mango madera escoba 1 (Compra) Mango madera escoba 1 (Compra) 5.88 Und 800 $

Trapero 2 (Compra) Trapero 2 (Compra) 18 Und 800 $

Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) | Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) 224 Und 800 $

Bolsas plésticas 1 (Compra) Bolsas plasticas 1 (Compra) 38 Und 800 $

Bolsas plésticas 15 (Compra) Bolsas plasticas 15 (Compra) 35 Und 800 $

Bolsas plésticas 21 (Compra) Bolsas plasticas 21 (Compra) 38 Und 800 $

Bolsas plésticas 22 (Compra) Bolsas plasticas 22 (Compra) 35 Und 800 $

Bolsas plésticas 23 (Compra) Bolsas plasticas 23 (Compra) 35 Und 800 $

Café 1 (Compra) Café 1 (Compra) 15 Und 800 $

Aromética de fruta 2 (Compra) Aromatica de fruta 2 (Compra) 15 Und 800 $

Recogedor de basura 1 (Compra) Recogedor de basura 1 (Compra) 224 Und 800 $

Atomizadores (Compra) Atomizadores (Compra) 238 Und 800 $

Balde (Compra) Balde (Compra) 2.38 Und 800 $

Carro ?:';’;:f:;‘ii"gpe"’ 3 Carro exprimidor de trapero 3 (Arrendamiento) 1 Und 800 $

Briladora de alta revolucién (Arrendamiento) | Briladora de alta revolucion (Arrendamiento) 1 Und 800 $

NOTA: para realizar la solicitud de cotizacién la Entidad Compradora debe cargar en la plantilla de cotizacién:

1. Este archivo del Excel con todo el detalle de las especificaciones del servicio. Este archivo se carga como un anexo en la

seccion "Anexos" de la plant

illa.

2. Los items que requiere y que se generan en la plantilla creando el archivo CSV al seleccionar el botn "Generar Solicitud"

de esta pestafia. Los items deben cargarse en la plantilla en la seccion "

luego "agregar desde CSV'

rticulos y lotes" seleccionando "agregar nuevo" y

Valor unitario

2.700.125,00

2.700.125,00

2.700.125,00

1.728.080,00

3.622,00

2.314,00

5.786,00

8.679,00

5.786,00

8.100,00

9.258,00

8.100,00

8.100,00

4.050,00

8.100,00

23.433,00

8.100,00

8.679,00

5.439,00

453,00

2.876,00

2.845,00

4.569,00

2.491,00

5.446,00

3.990,00

493,00

2.909,00

6.644,00

7.638,00

7.638,00

20.567,00

10.662,00

4.140,00

1504,00

5.786,00

46.693,00

173.580,00

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

lausula 10

2.713.693,47

2.713.693,47

2.713.693,47

1.736.763,82

3.640,20

2.325,63

5.815,08

8.722,61

5.815,08

8.140,70

9.304,52

8.140,70

8.140,70

4.070.35

8.140,70

23.550,75

8.140,70

8.722,61

5.466,33

455,28

2.890,45

2.859,30

4.591,96

2.503,52

5.473,37

4.010,05

495,48

2.923,62

6.677,39

7.676,38

7.676,38

20.670,35

10.715,58

4.160,80

151156

5.815,08

46.927,64

174.452,26

Valor Mensual

®

®

®

©

®

®

®

@

®

@

®

@

®

@

®

@

®

@

®

@

®

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

@

Recargo por dotacion especial

Subtotal

% AlU

VA

Total

Valores

lor X Unidad | Recargo por

8.141.080,41

2.713.693,47

2.713.69347

22.577.929,66

120.126,60

37.210,08

104.671,44

44.22363

104.671,44

146.532,60

167.481,36

146.532,60

15.955,77

73.266.30

48.844,20

89.021,84

146.532,60

157.006,98

92.927,61

14.568,96

10.925,90

51.467.40

9.000,24

14.720,70

98.520,66

8.982,51

18.828,24

102.326,70

253.740,82

268.673,30

268.673,30

310.055,25

160.733,70

9.320,19

3.597,51

13.839,89

46.927,64

174.452,26

NIV )

Colombia Compra Eficiente

> Departamento Nacional
de Planeacién - DNP

Valor Total

s 65.128.643,28
s 21.709.547,76
s 21.709.547,76
s 180.623.437,28
s 961.012,80
s 297.680,64
s 837.371,52
s 353.789,04
s 837.371,52
s 1.172.260,80
s 1.339.850,88
s 1.172.260,80
s 127.646,16
s 586.130,40
s 390.753,60
s 71217472
s 1.172.260,80
s 1.256.055,84
s 743.420,88
s 116.551,68
s 87.407,20
s 411.739,20
s 72.001,92
s 117.765,60
s 788.165,28
s 71.860,08
B 150.625,92
B 818.613,60
s 2.029.926,56
B 2.149.386,40
s 2.149.386,40
s 2.480.442,00
s 1.285.869,60
B 7456152
B 28.780,08
B 110.719,12
B 375.421,12
s 1.395.618,08
s B

B 315.846.057,84
B 31584.605.78
s 6.001.075,10
s 353.431.738,72



