

Versión: 6 — 01/06/2025

Zona de Cobertura:

15

Segmento

Segmento 3

Generar ítems y simular

Paquete de Servicios										Valores			
Item	Categoría	Servicio	Característica 1	Disponibilidad	Cantidad	Unidad	Vigencia / Unidad	Valor unitario	Nuevo precio cláusula 10	Valor Mensual / Valor X Unidad	Recargo por dotación especial	Valor Total	
1	Servicio de Personal	Operario de aseo y cafetería	Operario de aseo y cafetería	Tiempo Completo	3	Mes	8,00	\$ 2.700.125,00	\$ 2.713.693,47	\$ 8.141.080,41		\$ 65.128.643,28	
2	Servicio de Personal	Operario de mantenimiento	Operario de mantenimiento	Tiempo Completo	1	Mes	8,00	\$ 2.700.125,00	\$ 2.713.693,47	\$ 2.713.693,47		\$ 21.709.547,76	
3	Servicio de Personal	Operario auxiliar	Operario auxiliar	Tiempo Completo	1	Mes	8,00	\$ 2.700.125,00	\$ 2.713.693,47	\$ 2.713.693,47		\$ 21.709.547,76	
4	Servicio de Personal	Operario de aseo y cafetería MT	Operario de aseo y cafetería MT	Medio Tiempo	13	Mes	8,00	\$ 1.728.080,00	\$ 1.736.763,82	\$ 22.577.929,66		\$ 180.623.437,28	
5	Bienes de Aseo y Cafetería	Jabón para loza 2 (Compra)	Jabón para loza 2 (Compra)		33	Und	8,00	\$ 3.622,00	\$ 3.640,20	\$ 120.126,60		\$ 961.012,80	
6	Bienes de Aseo y Cafetería	Jabón en barra azul (Compra)	Jabón en barra azul (Compra)		16	Und	8,00	\$ 2.314,00	\$ 2.325,63	\$ 37.210,08		\$ 297.680,64	
7	Bienes de Aseo y Cafetería	Jabón de dispensador para manos 1 (Compra)	Jabón de dispensador para manos 1 (Compra)		18	Und	8,00	\$ 5.786,00	\$ 5.815,08	\$ 104.671,44		\$ 837.371,52	
8	Bienes de Aseo y Cafetería	Líquido desengrasante (Compra)	Líquido desengrasante (Compra)		5,07	Und	8,00	\$ 8.679,00	\$ 8.722,61	\$ 44.223,63		\$ 353.789,04	
9	Bienes de Aseo y Cafetería	Detergente biodegradable multiusos en polvo (Compra)	Detergente biodegradable multiusos en polvo (Compra)		18	Und	8,00	\$ 5.786,00	\$ 5.815,08	\$ 104.671,44		\$ 837.371,52	
10	Bienes de Aseo y Cafetería	Limpiaador desinfectante para uso general 1 (Compra)	Limpiaador desinfectante para uso general 1 (Compra)		18	Und	8,00	\$ 8.100,00	\$ 8.140,70	\$ 146.532,60		\$ 1.172.260,80	
11	Bienes de Aseo y Cafetería	Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra)	Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra)		18	Und	8,00	\$ 9.258,00	\$ 9.304,52	\$ 167.481,36		\$ 1.339.850,88	
12	Bienes de Aseo y Cafetería	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)	Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra)		18	Und	8,00	\$ 8.100,00	\$ 8.140,70	\$ 146.532,60		\$ 1.172.260,80	
13	Bienes de Aseo y Cafetería	Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra)	Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra)		1,96	Und	8,00	\$ 8.100,00	\$ 8.140,70	\$ 15.955,77		\$ 127.646,16	
14	Bienes de Aseo y Cafetería	Lustrador de muebles (Compra)	Lustrador de muebles (Compra)		18	Und	8,00	\$ 4.050,00	\$ 4.070,35	\$ 73.266,30		\$ 586.130,40	
15	Bienes de Aseo y Cafetería	Cera polimérica (Compra)	Cera polimérica (Compra)		6	Und	8,00	\$ 8.100,00	\$ 8.140,70	\$ 48.844,20		\$ 390.753,60	
16	Bienes de Aseo y Cafetería	Varsol ecológico 2 (Compra)	Varsol ecológico 2 (Compra)		3,78	Und	8,00	\$ 23.433,00	\$ 23.550,75	\$ 89.021,84		\$ 712.174,72	
17	Bienes de Aseo y Cafetería	Ambientador 1 (Compra)	Ambientador 1 (Compra)		18	Und	8,00	\$ 8.100,00	\$ 8.140,70	\$ 146.532,60		\$ 1.172.260,80	
18	Bienes de Aseo y Cafetería	Ambientador 2 (Compra)	Ambientador 2 (Compra)		18	Und	8,00	\$ 8.679,00	\$ 8.722,61	\$ 157.006,98		\$ 1.256.055,84	
19	Bienes de Aseo y Cafetería	Bayetilla 1 (Compra)	Bayetilla 1 (Compra)		17	Und	8,00	\$ 5.439,00	\$ 5.466,33	\$ 92.927,61		\$ 743.420,88	
20	Bienes de Aseo y Cafetería	Espojilla 2 (Compra)	Espojilla 2 (Compra)		32	Und	8,00	\$ 453,00	\$ 455,28	\$ 14.568,96		\$ 116.551,68	
21	Bienes de Aseo y Cafetería	Escoba 2 (Compra)	Escoba 2 (Compra)		3,78	Und	8,00	\$ 2.876,00	\$ 2.890,45	\$ 10.925,90		\$ 87.407,20	
22	Bienes de Aseo y Cafetería	Escoba 3 (Compra)	Escoba 3 (Compra)		18	Und	8,00	\$ 2.845,00	\$ 2.859,30	\$ 51.467,40		\$ 411.739,20	
23	Bienes de Aseo y Cafetería	Mango metálico escoba 1 (Compra)	Mango metálico escoba 1 (Compra)		1,96	Und	8,00	\$ 4.569,00	\$ 4.591,96	\$ 9.000,24		\$ 72.001,92	
24	Bienes de Aseo y Cafetería	Mango madera escoba 1 (Compra)	Mango madera escoba 1 (Compra)		5,88	Und	8,00	\$ 2.491,00	\$ 2.503,52	\$ 14.720,70		\$ 117.765,60	
25	Bienes de Aseo y Cafetería	Traperó 2 (Compra)	Traperó 2 (Compra)		18	Und	8,00	\$ 5.446,00	\$ 5.473,37	\$ 98.520,66		\$ 788.165,28	
26	Bienes de Aseo y Cafetería	Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra)	Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra)		2,24	Und	8,00	\$ 3.990,00	\$ 4.010,05	\$ 8.982,51		\$ 71.860,08	
27	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 1 (Compra)	Bolsas plásticas 1 (Compra)		38	Und	8,00	\$ 493,00	\$ 495,48	\$ 18.828,24		\$ 150.625,92	
28	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 15 (Compra)	Bolsas plásticas 15 (Compra)		35	Und	8,00	\$ 2.909,00	\$ 2.923,62	\$ 102.320,70		\$ 818.613,60	
29	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 21 (Compra)	Bolsas plásticas 21 (Compra)		38	Und	8,00	\$ 6.644,00	\$ 6.677,39	\$ 253.740,82		\$ 2.029.926,56	
30	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 22 (Compra)	Bolsas plásticas 22 (Compra)		35	Und	8,00	\$ 7.638,00	\$ 7.676,38	\$ 268.673,30		\$ 2.149.386,40	
31	Bienes de Aseo y Cafetería	Bolsas plásticas 23 (Compra)	Bolsas plásticas 23 (Compra)		35	Und	8,00	\$ 7.638,00	\$ 7.676,38	\$ 268.673,30		\$ 2.149.386,40	
32	Bienes de Aseo y Cafetería	Café 1 (Compra)	Café 1 (Compra)		15	Und	8,00	\$ 20.567,00	\$ 20.670,35	\$ 310.055,25		\$ 2.480.442,00	
33	Bienes de Aseo y Cafetería	Aromática de fruta 2 (Compra)	Aromática de fruta 2 (Compra)		15	Und	8,00	\$ 10.662,00	\$ 10.715,58	\$ 160.733,70		\$ 1.285.869,60	
34	Bienes de Aseo y Cafetería	Recogedor de basura 1 (Compra)	Recogedor de basura 1 (Compra)		2,24	Und	8,00	\$ 4.140,00	\$ 4.160,80	\$ 9.320,19		\$ 74.561,52	
35	Bienes de Aseo y Cafetería	Atomizadores (Compra)	Atomizadores (Compra)		2,38	Und	8,00	\$ 1.504,00	\$ 1.511,56	\$ 3.597,51		\$ 28.780,08	
36	Bienes de Aseo y Cafetería	Balde (Compra)	Balde (Compra)		2,38	Und	8,00	\$ 5.786,00	\$ 5.815,08	\$ 13.839,89		\$ 110.719,12	
37	Bienes de Aseo y Cafetería	Carro exprimidor de traperó 3 (Arrendamiento)	Carro exprimidor de traperó 3 (Arrendamiento)		1	Und	8,00	\$ 46.693,00	\$ 46.927,64	\$ 46.927,64		\$ 375.421,12	
38	Bienes de Aseo y Cafetería	Brilladora de alta revolución (Arrendamiento)	Brilladora de alta revolución (Arrendamiento)		1	Und	8,00	\$ 173.580,00	\$ 174.452,26	\$ 174.452,26		\$ 1.395.616,08	

Recargo por dotación especial	\$	-
Subtotal	\$	315.846.057,84
% IVA	\$	31.584.605,78
IVA	\$	6.001.075,10
Total	\$	353.431.738,72

NOTA: para realizar la solicitud de cotización la Entidad Compradora debe cargar en la plantilla de cotización:

- Este archivo del Excel con todo el detalle de las especificaciones del servicio. Este archivo se carga como un anexo en la sección "Anexos" de la plantilla.
- Los ítems que requiere y que se generan en la plantilla creando el archivo CSV al seleccionar el botón "Generar Solicitud" de esta pestaña. Los ítems deben cargarse en la plantilla en la sección "Artículos y lotes" seleccionando "agregar nuevo" y luego "agregar desde CSV".